SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIAMENTO
COMISSÃO DE ANALISE INTEGRADAS DE PROJETOS DE EDIFICAÇÃO E DE PARCELAMENTO DO

SOLO
Rua São Bento, 405 - Bairro Centro - São Paulo/SP

Telefone:
PROCESSO 6068.2026/0000649-9

Ata SMUL/ATECC/CAIEPS Nº 150060601

ATA DA 105ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA CAIEPS

Aos vinte e sete dias do mês de janeiro de 2026, às 14 horas e 33 minutos, realizou-se a Reunião
Extraordinária da CAIEPS, por videoconferência, sob a Presidência da  Sra. Pollyanna Sjobon Veras. Os
representantes registraram presença na lista disponível sob documento SEI 150057429.

ORDEM DO DIA:

Conforme a Pauta disponível sob documento SEI 150057100, foram apreciados os seguintes processos:

1. ANÁLISE DE PROCESSOS

1.1 6068.2021/0002837-0

Interessado: PJJ MALUCELLI ARQUITETURA LTDA. / UNIFESP

2. RELATÓRIO DE IMPACTO DE VIZINHANÇA - RIV

2.1 6068.2025/0008175-8

Interessado: JOÃO JOSÉ ALPENDRE MALUCELLI / UNIFESP

Após relatoria, seguida de debates, os processos foram deliberados de acordo com os respectivos
registros de votação, apensados no presente SEI.

REGISTROS E OCORRÊNCIAS:

O representante titular da SMC, Sr. Felipe Cavalcante Tavares Correia, compareceu à  reunião, porém
ausentou-se enquanto ocorria a relatoria do item 1.1 da Pauta, não tendo participando das deliberações.

No decorrer da relatoria do item 2.1 da Pauta, o representante titular da SVMA, Sr. Sérgio Massamitsu
Arimori, ausentou-se da reunião, assumindo seu suplente, Sr. Juliano Ribeiro Formigoni.

ENCERRAMENTO:

Por fim, estando os presentes de acordo com o que foi deliberado e registrado no presente SEI, nada mais
havendo a tratar, encerrou-se a reunião às 15 horas e 26 minutos.

Sérgio Massamitsu Arimori
Diretor(a) de Divisão Técnica
Em 27/01/2026, às 17:46.

Cíntia Cristina Conti Seraphim
Assessor(a) III
Em 27/01/2026, às 17:51.

Juliano Ribeiro Formigoni
Diretor(a)
Em 27/01/2026, às 19:02.

Maysi Yumi Santos Iano
Assessor(a) Técnico(a) II
Em 28/01/2026, às 09:19.

Elisângela Yoshikawa
Gestor(a) de Trânsito
Em 28/01/2026, às 09:31.

Pollyanna Sjobon Veras
Arquiteto(a)
Em 28/01/2026, às 10:56.

Mayra de Camargo Rodrigues
Arquiteto(a)
Em 28/01/2026, às 11:34.

Sarita Tobias de Andrade
Coordenador(a) II
Em 28/01/2026, às 16:36.

Felipe Cavalcante Tavares Correia
Arquiteto(a)
Em 29/01/2026, às 15:48.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 150060601 e o código CRC 24E538A9.